## I

Idolatriae caput et brachia contoruntur, 158. Qui Dagon caput atterere, et manus vitat, idololatria quodammodo esse convincitur, *ibid.* Sacerdotes Dagon se esse insinuant, qui super limen non calcant, *ibid.* Cur idololatrias inobedientes sint similes, 361.

Idola appellantur vana, 276.

Ignis spiritualis quos hic non examinat, in futuro iudicio per ignem probat, 567. In igne terror iudicii exprimitur, 111.

Ignorantia nulla deterior, quam nescire id, quod scire debemus, et falso nos scire aestimamus, 82. Ignorans in nocte est; cum illustratur, in die, 228. De nobis, non nobis est credendum, sed melioribus, 251. Magnum est humanae ignorantiae pelagus, 324. Qui seipsum ignorant, ascendis hœdis, id est carnalibus motibus addicuntur, 413. Qui ignorantiae suae agnosci caliginem, lumen incipit habere intelligentiae, 487.

Illudit nobis diabolus multis modis, 485.

Imago Dei in quo consistat, 92.

Immolare victimam quid sit, 67. Quis adorans immolet, 31. Electa mens qui Deo se consecrat, velut spiritali immolationi, *ibid.* Anima Deo cum summa veneratione assistens, immolat tamen, et non adorat, 35.

Immunditiae crimen hominibus absconditur, sed videntur omnia Deo non celatur, 359.

Immundum nihil ex natura sua: sed mœdutare prohibitum, hominem inquinat, 366.

Impatientibus Dominus iratus saepe concedit, quod petunt, 517.

Imperatores pagani Nero, Diocletianus, etc., dicuntur portae inferi, 552.

Impietas est pravæ operationis intentio, 477.

Impii in tenebris taceant, 53. Impii sunt domus inutilis, 285. Impius prosperari cur Deus permittit, 492. Clamat impius cum peccatum adiungit peccato, 511. Omnis impius peccator est, sed non e contra, 366.

Impoenitenti quid Deus minetur, 500. Iuste contra impoenitentes excommunicatiois poena decernitur, 575.

Impudentia eorum summa, qui de peccatis non erubescunt, 472.

Impudicitiae contra fraudes et dolos

continuo vigilandum, 512. Ad impudicitiam expugnandam, producenda Sanctorum exempla, 514. Contra impudicitiam qui sint expediti milites, 515. Non minus curent de custodia cordis, quam de corporis continentia, *ibid.* Impudici sua flagitia latere falso credunt, 555. Famæ voce publicantur, *ibid.*

Impotandum peccatum, non alteri, quam sibi, 476. Peccata nostra, ne nobis imputeatur, puniamus, 474.

Incensum adolere, quid sit, 75. Incontinentiae remedium, confessio, 336.

Incrementum nisi Deus dederit, frustra homo plantat, aut rigat, 550.

Increpatio stimuli nomine signatur, 207. Dum culpas arguit increpatio praelati, mentem pungit, *ibid.*

Incurvantes se, vel non, quae patient, 156.

Indignos promovere, est illos magis quam Deum honorare, 86. Indigni nulla dispensatione ad Ecclesiae regimen promovendi, 381.

Inducti contemplari superna praesumentes, potius deviant, quam veritatem apprehendant, 154.

Indulgentiae divinae mira velocitas erga compunctum peccatorem, 476.

Infernus, domus damnati, 88. In inferno nulla adsunt consilia salutis, *ibid.* Deus ad inferos ducit, aeterno cruciatum consideratione terrendo, 61. Reducit ab inferis, spe veniae consolando, *ibid.* Is ad inferos ductus, et ab inferis reductus, qui mundo obit, caelis vivit, *ibid.* Vide Damnatio.

Infirmi, qui sanus sibi videtur, nemo insanabilius est, 494. Infirmitate peccare, ejus est qui viribus peccati impar est, 565. Hominis infirmitas virtute Spiritus sancti roboranda, 203. Pastor cum infirmis infirmetur, per affectum mentis, non per languorem internae aegritudinis, 225. Ad Ecclesiae defensionem non assumantur infirmi, 279. Altiora se infirmi non praesumant, 230. Infirmi ad conjugii indulgentiam confugiunt, 548. Ex perfectorum consideratione, infirmi in spem misericordiae eriguntur, 408.

Ingenitum aciem retusam acutis scientia saecularis, 236. Acies ingenii retusa non, nisi tarde et vix, spiritualium obscura penetrat, *ibid.*

Ingressus pacificus est, cum praesentia pacis venerit, 389.

Inimici Sanctorum dicuntur maligni spiritus, 314. Etiam inimicis praestanda charitatis officia, 15, 277, 516. Ille veraciter charitatem habet, qui et amicum diligit in Deo, et inimicum propter Deum, 472.

Iniquitatem sedere in talento plumbi, quid sit, 485. Si iniquitates hominum Deus observaret, nemo sustinere sufficeret, 510.

Iniquos diu vivere, cur Deus sinat, 492. Iniquorum adversus iustus mac inamenta, *ibid.* Qui sint iniquorum mores proprii, *ibid.* Ut vincantur iniquorum machinamenta Dei auxilio indigemus, *ibid.* Vide Impius, Reprobis.

Injuria. Qui molitur laedere alium, prius proprio jaculo percutit semetipsum, 495.

Innocentia Samuelis in regimine, 270.

Inobedientiae crimen unde nascatur, 287, 288.

Insidiantur diaboli, ceu latrunculi gradientibus in via salutis, 479. Quid ex insidiarum diaboli recordatione proficere possimus, 117.

Inspirationes et revelationes divinae superiorum iudicio subiiciendae, 105.

Aliquando per occultam inspirationem Deus loquitur electis, 115.

Insufflatio Domini in faciem discipulorum, ante datam illis dimittendi et retinendi peccata potestatem, quid signet, 167.

Insulae nomine significantur mentes tentationum fluctibus vallatae, 576. Qui laetentur insulae, *ibid.* Cor forte subjecti, quod tentationibus non movetur, insula dicitur, *ibid.*

Intelligentiae per peccatum perditae lucem, confessionis humilitatione, revocamus, 478.

Intentionis bonae virtus est charitas Dei, 26. Intentio charitatis amphora vini significatur, 27. Unus ex intentione quis sit, 50. Pura sit et simplex intentio, 153. Ex recta intentione oritur lux operis, 214. Bona publice agens, non stat fortitudine operis, si rectitudinem non habet intentionis, 234. Deus dat intentionem rectam, et discretionem ad operandum necessariam, 479.

Interpres Scripturae sacrae speculatori similis, 5, et Viatori, *ibid.*

Interrogatio non semper ignorantiam supponit, sed reatus intimam gravitatem, 288. Interrogatur peccator, ut ad cor per lamenta perducatur, *ibid.*

Invenire peccata nostra, et inventa pensare negligimus, 325.

Invidia laborans, sit prius est, 88. Igulis invidias non sine portantis combustionem portatur, 457.

Iovitus trahitur omnis qui aut non valens aut non volens trahitur, 406.

Invocare nomen Domini, aliud est, aliud imaginare, 564. Invocant boni, in omnibus illi placeo: Ingemunt mali, moribus quod loquuntur, destruendo, *ibid.* Multi Deum vocant, sed non invocant, id est labii et non cordis affectu orant, 515.

Ira majorum quam expavescenda, 263. Ira vincitur, amore celestium, et contemptu terrenorum bonorum, 505.

Isaac naturalem vitam, puteos fodiendo, figuravit, 401.

Isai, et ejus filii a Samuele sanctificati et ad victimam invitati, quid ngerent, 589. Septem filii, sunt omnes Synagoga perfecti, *ibid.*

Isaia tetigit tympanum mortificationis Christi, 241. Isaia caeteris prophetis eloquentior, nobiliter instructus, 293. Qui se labii pollutum asserat Isaia, 501.

Israelitae secundum carnem figurati per filios Heli, 68. Nescierunt Dominum, qui sperverunt in carne venientem, *ibid.* Nec sacerdotale officium ad populum, qui venisse Christum non praedicarunt, sed eum persequendo, insauerunt, *ibid.* Quae sint prospera Israelis secundum carnem, 78. Israel interpretatur videns Deum, et in quo est Deus, 88, 208, 264, 307. Israel licentiam angelorum multitudinem signat, *ibid.*, 221. Israel prospera sunt beatorum spirituum gaudia sempiterna, *ibid.* Exitus Israelis secundum carnem, est rectae fidei terminos praeterire, 126. Quid sit Israelae iuxta a-jutorii lapidem castra ponere, *ibid.* Cur terga verterit Israel, *ibid.* Fugium Israelitae, ne moriantur: et quia fugiunt, moriuntur, *ibid.* Israelitae carnales contra praedatores christi nos certamen habent, *ibid.* Cur Israelitae dicantur per agros certaminis cæsi, 127. Aliis cæsis, alios in castra reverti, quid sit, *ibid.* Israelitae, praesertim majores natu a Philisthaeis debellati, cur obstupescant, *ibid.* Contra christianos inaniter garriunt, 128. Eorum garritus et irriti rotantur iridentur, *ibid.* Arcam Domini in castra venisse, et Philisthaeos.

nmisse et ingemisse, quid sit, *ibid.* Ab Ecclesiâ d.ctoribus Israëlitarum carnales contemuntur, 129. Ab his devicti et in fugam versi, *ibid.* Arca capta, Israël gloria non perit, sed ad Ecclesiam translata est, 133. Qui post Dominum requiescere dicitur, Israël esse perhibetur, 164. Qui Deo obdiant, filii Israël recte nuncupantur, 166. Israël terminus sunt cœli, 173. In hos terminos, mali spiritus in profundo inferni conclusi, venire ulterius non possunt, *ibid.* Nominis Israël electi designantur, 173. Israëlitis Deo non obtemperantibus, somus præfratres, 180. Israël optima sunt æternæ retributionis dona, 221. Non Israëlitas, qui mare transierunt, sed eorum filii, ad terram promissionis introducti, quid figurent, 535.

Iter. Uno itinere graditur, qui bonum opus, recta intentione operatur, 133.

## J

Jabes interpretatur exsiccata, 259. Qui sint habitatores Jabes, 260. Cives Jabes per dies septem auxilia præstolantes, quid significant, 261.

Jacere vitæcentis est, 98. Jacere ad remissionis vitæ negligentiam pertinet, *ibid.* Jacentis oculi caligant, *ibid.* Aliud dormire, aliud est jacere, 99. Jacere, in malam partem ferè semper accipitur, *ibid.*

Jacob servit pro Rachele, sed Lia ei supponitur, 32. Cur Rachelem non, nisi duplicato laboris diuturni cursu, conjugem obtulerit, *ibid.* Qui Jacob nescierit Deum esse in loco, ubi dormierat, 102. Via qua ad conjugem perrexit, quid significet, *ibid.* Jacob in via dormire, quid sit, *ibid.* Jacob vitam contemplativam tenuit, 401. Jacob postquam Dominum vidit, uno pede claudicavit, 537.

Jacobus, frater Domini, ubi vir hædos portans, 233.

Jejunium attenuatos gulæ spiritus perius impugnat, 239. Sæpe quidam jejunare disponent, sed gula victi, eolle manducandum judicant, jejunio in futurum dilato, 261. Quibus exemplis jejunium nobis commendatur, 266.

Jerusalem sit civis per amorem Dei, 527. Qui dicitur sterilis Jerusalem mater nostra, 60. Civitas sanctorum est Jerusalem, quæ sursum est, 161, 508. Huus civis sunt viri perfecti, ab amore mundi separati, *ibid.* Jerusalem visio pacis interpretatur, 410, 426, 443, 507, 544. Jerusalem sanctam animam significat, 507. Muri Jerusalem virtutes signant, *ibid.* Qui Jerusalem ædificant, 507. Hujus constructio civitatis figurata per ædificationem Templi Solomonis, 508. Dicitur civitas, Templum, et Tabernaculum, 509. Qui Jerusalem inhabitant, 514.

Jesse interpretatur Insula levamen, 570.

Jesui interpretatur plantæ, sive Desiderium meum, 533.

Jesus est Salutaris Dei, Deus, Salvator, 42. Judæi Patrem dicunt Jesum, et expectant Salvatorem non Filium, *ibid.* In sepulcro Jesus ungitur, cum Resurrectionis ejus gloria prædicatur, 387.

Joannes Baptista ante faciem Domini præire cur describitur, 82. Cur Joannes ad Christum, quasi nesciens, discipulos miserit, 118, 231. Joannes alius durus, sibi non erat remissus, 201. Joannes Baptista non erat propheta ad relationem, erat et plusquam propheta vel ministerium, 220. Joannes ad prædicandum veniens in manu vitulum ha-

buit, id est carnem suam Deo mactavit, 388. Joannis parentes, Justi autem Deum, 435.

Joannes Evangelista, adolescens, relicta sindone, nudus aufugit, 366. Relicta sindone, nudum profugere quid significet, *ibid.* Cur Joannes Evangelium scripserit, 25.

Job quasi Deum arguit, cum de persecutione sua, an fuerit justa, dubitavit, 516. Quasi cum Deo contendens, audita sanctorum vita, facile conquievit, *ibid.*

Juelis voce acri correptus populus, Deo prostratus, et lamentis compunctus, iram ejus levigavit, 114.

Jonas fugiens forte nascitur, 325. Clamavit ad Deum de ventre ceti, et ad aures Dei oratio ejus pervenit, 337.

Jonathas eos insinuat, qui in prædicationis ministerio doctorum adiutores sunt, 279. Jonathas columbæ donum interpretatur, *ibid.*, 335. Mille viri cum Jonathas in Gabaa, quid figurent, 279. Arma Jonathas sunt hortamenta doctoris, 298. Jonathas et armiger ejus quid figurent, 308. Jonathas oculi ex gustu mellis illuminati quid figurent, 316. Jonathas cur post patrem non regnaverit, 317.

Jordanis interpretatur descensus eorum, 286. Jordanem transeunt, qui ad perpetranda carnis flagitia incurvantur, *ibid.* Et qui peccare incipiunt, et nequitas aliorum transeunt, 287. Trans Jordanem habitant, qui per peccandi usum, malis peiores fiunt, *ibid.*

Josue Bethsamita, ipso nomine et d'goitate, Redemptorem significat, 156. Ager Josue Bethsamita est amenitas vitæ contemplativæ, *ibid.* In agrum Josue plaustrum venit, cum mens electa a sæculi amore divisa, solis celestibus intendit, *ibid.* Stetit plaustrum in agro, *ibid.*

Judæi. Judæorum corruptelas filiorum Heli scelera significant, 71. Judæorum peccatum nullis hominum precibus condonari poterit, 72. Idcirco divina pietas subvenit, 73. Ad scelus Judæorum in Christum, accessit prædicationis contemptus, 74. Judicium adversus Judæos latè aequitas, 75. Judæis ablatus Scripturarum cibus, 48. Gentilibus oblatus, *ibid.* Judæorum insaniam Salvatorem, qui Deus non sit, expectantium, 43. Judæi non despiciant Christum, quia mortuus est, sed mereatur quia resurrexit, 48. Quantum in Christum credentibus nocere moliti sunt, 67. Persecutio Judæorum illata Ecclesiæ signatur per fuscium tridentem pueri sacerdotis, *ibid.* Christi confessores evertere putarunt Judæi, antequam Deo per charitatem perfectam sociarentur, 68. Divinitatem Redemptoris negare fidelibus suggererunt, *ibid.* Judæi Christum occidere volentes, in Deum peccabant, 73. Judæorum perfidiam aperto ore revincit Ecclesia, 43. In tabernaculo perdidit permanent Judæi contra Redemptorem pugnando, 45. Christus de eorum sevitia resurgendo triumphavit, 47. Christum peccatorem asserendo, Deum et justum hominem esse negaverunt, 68. Victimam Dei, id est sanctæ Ecclesiæ prædicationem solo sæe feritatis impetu reprobarunt, 76, 125. Judæorum perfidiam aliqui deserentes, ad Christum confugerunt, 131. Judæorum perfidia sepulcrum custodibus munientium, 511. Judæorum Ecclesiæ minus iridentium perfidia, 125. Contra diabolum pugnare se falso putaverunt, 125. Vanus futuri Christi expectatio deluduntur, 126. In prædicatores Christianos ad prælium egrediuntur, 126. Ab eis debellati obstupescunt, 127.

Præsertim majores natu, *ibid.* Judæorum legem antiquam nobis opponentium consilia, 127. Contra Christianos inaniter garrioni, 128. Eorum crudelitas et irriti conatus irriterentur, *ibid.* De veteribus patribus, a quorum ille recesserunt, frustra gloriantur, 129. Amissa pœternarum virtutum successione, sunt ignobiles, *ibid.* Ab Ecclesiæ doctoribus quam contemti, *ibid.* Ab his devicti et in fugam versi, *ibid.* Erroris sui latibula repetentes, cum perfidia circumseptum habent, 130. Spiritualis eorum plaga, *ibid.* Judæorum caritas, 132. Teuebræ in quibus jacet, 52. Eo un formido quando crucifixi majestatem amittunt, 52. Et apostolis iudicibus astantibus, 53. Judæi de Scripturarum scientia gloriantibus Christus in Scripturis latens ignotus, 66. Redemptoris divinitatem negare suggererunt, 68. Abnuente Ecclesia, *ibid.* Judæi Ecclesiæ inimici, 12, 67, etc. Judæi qui intentione ad Christum accedebant, 438. Ex Judæis conversi quanta ab aliis passi, 403. De Judæis Christi victoria, 490. Horum probra in Christum, 518. In Judæos Dei misericordia, 523, 521, 527. Non Judæorum tantum Redemptor Christus, sed etiam gentium omnium, 12. Judæis sumus peiores, 180, 181, etc. Judæi dum soli ascendunt, intereunt, 238. Qui manducaverunt, sed non sunt saturati, 49. Judæorum doctorum major ordo lucri gratia mortem Christo intulit, 77. Ideo jura militiarum, quæ sibi servare cupiebant, ipsis ablata sunt, *ibid.* Ablata quoque templum, tabernaculum et sacerdotium, 78. Quæ ad eorum ænulos transierunt, *ibid.* Plurimum tamen ex Judæis sacerdotibus ab hac reprobatione excepti, 79. Plurique, amissa Spiritus sancti gratia, emaruerunt, *ibid.* Judæorum doctorum superbia, 131. Eorundem tumulus et vociferatio, 132. Quid ipsis ad veram fidem deesset, *ibid.* Judæorum doctores non cognoscende veritatis studio, sed curiositate tenebantur, 133. Quid ipsos doceret Paulus, 134. Apprehensa a Christianis Judæorum sacramentorum scientia, deficiunt et corrumpunt, *ibid.* Corrupti in Christum impingunt, *ibid.* Sacre Scripturæ littera ipsis est offendiculum, 133. Judæorum sacerdotes in Christum sæviendo, Dei consilium complerunt, 15. Apostolorum opera mirati sunt, nec tamen conversi, 18. Duplex Judæorum sacerdotum ordo, 79. Judaicum sacerdotium et magisterium quale, 15. Judæorum sacerdotum pars obediit fidei, aliis eam impugnantibus, 21. — Judæorum reprobatio o. Judæi projecti ut nec viderent nec videre possunt, 114. Lumen sacræ Scripturæ nobis ponant et ignorent, *ibid.* Judæorum repulsio, et gentilium electio a prophetis prævisa, 66. Judæorum repulsio ejusque cause, 120. De Judæorum reprobatione consolatur Ecclesiam gentilium conversio, 15. Aequitas judicii divini Judæos reprobantis, 75. Judæorum rejectio, et gentilium electio, sunt mysteria non discutenda, 50. Repulsus Judæis soli coram Deo ministrant gentes, 66. Ex Judæis plurimos Ecclesia lucrificat, 16. Judæi aliquando ad Deum rediituri sunt, et veram fidem prædicaturi, 60. Christi quoque passionem imitaturi, 81. Veri sacerdotibus sociari desiderabant et cœlesti pace vesci, *ibid.* — Judæus populus ante fuit ab Ecclesiæ doctoribus victus et reprobatus, quam a Romanorum exercitu peremptus, 150. Cur, volente Deo, vetus populus perdidit civitatem, templum et arcam fœderis, *ibid.* Judaicus populus per

Phinees, id est os mutum significatur, 501. Cur populus iste olim os, nunc os mutum dicatur, *ibid.* Phinees etiam interpretatur ori parcens, quia populus iste confitendo pie erubescere designatur, *ibid.* Judaicus populus, filii senioris domum Ecclesie intrare reuolunt, figura signatur, 545.

Judex. Christus iudex non lingue solum, sed cordis, 47. Dominum iudicare fines terrarum qui dicatur, 64.

Judicaturi de spiritualibus, carnalia removeant, 188.

Judicium diuinum, non humanum, sequitur Ecclesia, 25, 178. Dei iudicia curiosius non scrutanda, 178. Incomprehensibile Dei iudicium in reprobatione Synagogae uenerandum, 22. In iudicio cum Deo quis contendit, 516. Iudicia Dei occulta, 415. Iudiciorum Dei custodia, 542. Dei iudicio fit ut qui noluit malum uerere cum posset, postea non possit etiamsi uelit, 186. Iudicia Dei sic timenda, ut spes uenie non amittatur, 275. In iudicio, quae nobis obiecturi sicut demones, 284. Dei iudicia mutari nequeunt, 566. Iudicio Dei mali pastores ad Ecclesie regimen ascendere permittuntur, 189. In iudicis suis Sancti praecipites non sunt, 177. uoluntatem Dei sequuntur, 178. In iudicio nihil aut imputatum aut irremuneratum Deus relinquit, 52. Non solum uerba, sed etiam cogitationes a Deo iudicantur, 58. In die iudicii quicum iudicabuntur, 568.

Jugum Dei portandum ab adolescentia, 512.

Junior Ecclesia in charitate fuit infirma, 458.

Juramentum sollicite cavendum, 528.

Jurata incaute, non sunt implenda, 528.

Jus. De jure regis, ut a Samuele proponitur, quid sentiendum, 181. Non licere regibus quicquid in eo continetur, prolati historia Achab, 182. Et Davidis exemplum, *ibid.* Hoc jus usurpant carnales praelati, *ibid.* Quid hoc in jure contineatur, *ibid.*, 254, 255. Jura Dei continentibus jura regis imponuntur, 180. Haec dura et intolerabilia, illa facilia, *ibid.*

Justus nemo in conspectu Dei, 517. Justi laudibus suis teneri et capi timeant, 365. Iisque a rigore justitiae abluere non possunt, 368. Justitiae studio in subditos saeuens, sibi suisque non parcat, 324. Justorum desiderii et precibus concessus Christus, 525.

Lactari solis justis datur, 481. Justos custodire doctoris est officium, 26. Justorum exemplis ad Dei amorem accendimur, 157. Sic offerendum holocaustum, *ibid.*

Justitiae comminatione quos terruit Deus, ostensione misericordiae consolatur, 110. Justitiae sint arma, quae prius fuerunt arma iniquitatis, 147.

Juvenes optimi Deo mactipati qui dicantur, 197.

## L

Labia quomodo Deus aperit, 504. Labri praemium rependitur, non ordini, 221.

Lacrymae. Lacrymis pia anima reficitur, 56. Lacrymae ex compunctione, 58. Lacrymarum potus Deus ad mensuram dat, 146. Lacrymae et gemitus electorum hoc in exilio, 209. Lacrymae, lrituales unde, 257.

Lactari solis justis datur, 481.

Lactia carnalis de uirtutum conscientia damnatur, 519. Ex lactitiae terrenae despecta quales deliciae, 56. Lactitia exterior abicienda, ut interiori speriamur, 58.

Leua sponsi uita praesens, 417.

Lageia. Vir lagenam uini portans quid designet, 255.

Lampades paratas qui habeant, 169.

Lapis aduortii, 157. Christus lapis aduortii electis, reprobos confringit et conterit, 171. Lapis magnus Redemptor intelligitur, 157. Lapis angularis, Christus, 524. Lapidis Ecclesiae apostoli, 523.

Laquearia cypressina populos figurant, 416.

Lavare. Qui lauarunt pedes suos, praelationem meliunt, et otium amant, 457. Lavare se in lactu perseueret poenitens, 471.

Laudare. Laudant Deum multi ore alieno, 505. Laudare seipsum quomodo licet, 575.

Laus. Laudibus optime utitur, qui talem se praebet, qualis ab aliis laudatur, 517. A laudibus Dei beati nunquam silent, 65.

Lazarus in sepulcro tumulatus, a Christo suscitatus, figura est peccatoris quem Christus ad uitam reuocat, 518.

Lectulus sponsae otii sancti quietem significat, 415. Lectulus animae, omnium perturbationum fuga et secretum, 422. Lectulus Christi, mens a mundi sollicitudinibus libera, 425. Huc lectulo, qui excubitores et custodes adhibendi, 425.

Lenticula uas est paruum, 228.

Leonum cubilla, 451.

Leuitae interpretantur assumpti, 157. Qui sunt leuitae, *ibid.*

Lex uino significatur, Evangelium uberibus, 402. Legi Dei contrariam legem in membris suis uident tum electi, tum reprobi, 563. Lex Evangelica Mosca perfectior, 17. Legis uet. et nouae scientia necessaria, 28. Lex uetus, carnalis; noua, spiritualis, 69. Legis asperitas, et ipsius implendae gratia ab uno Deo sunt orta, 538. Libertas et constantia Ecclesiae, 19. Libertas animae unde, 51. Qui liberentur a demonum potestate, aut liberari indigeant, 163. Liberamur gratis a Christo, *ibid.*

Libido quot modis mentem illiciat, 351. Si prauis cogitationibus occurramus, facile vincitur, *ibid.* Ejus remedium confessio, 556. Libidinis uitiu quam subtiliter serpat, et mentem illiciat, 550. Libidinis motus a carne tolli nequeunt, 266. De his dolendum, *ibid.* Jeuniis mitigari debent, *ibid.* Ut uincantur, nunquam simul morari sinamur cogitationem immundam et naturalem carnis uictum, 267. *Vide Luxuria.* Libido interficit cuncta bona opera, 371. Omnes bonas cogitationes et uirtutes enecat, *ibid.* Libidinis ignis qua extinguendus arte, *ibid.* Cogitationes quibus succenditur, statim reijciendae, 372. Contra singulas libidinis insidias quae adhibenda diligentia, *ibid.* Doctorum eosillium necessarium, *ibid.* Libidinosi sua flagitia latere falso credunt, 355. Famae uoce publicantur, *ibid.* Eorum obcaecatio, 557.

Lilium. Lilia sunt animae castae quibus Christus dilectatur, 421. Lili candorem et odorem pia aemulatur anima, 416.

Liquescit mens ad uerbum Sponsi, 458.

Litterae humaniores arma nobis non suppeditant, sed diuinae, 295. Prosent tamen ad sacrae Scripturae intelligentiam, *ibid.* Ut saeculares litteras nesciamus diabolus est auctor, *ibid.* Earum utilitas exemplo Mosi, Isaac et Pauli probatur, *ibid.* Non solum praedicatoribus, sed etiam privatam uitam agentibus utiles sunt, 296. Maxime ad sacri

uerbi profunda perspicienda, *ibid.* Retusam ingenii aciem accuat, *ibid.*

Locus summus, nisi summa adsit gratia, bene non regitur, 216.

Loqui in auribus Dei, quid sit, 187.

Luca exteriora qui appetunt, interiora damnata quae patiuntur non attendunt, 186.

Luctus Ecclesiae et gaudium, 16. Luctus perfectorum inenarrabilis, 518.

Luimen in contemplatione ad mensuram dispensatur, 59.

Luna. Ut lucae quidam in Ecclesia fulgent, 447.

Lux quae Deus est, et lux quam Deus inhabitat, 234. Lux diuina corlestem amorem praecedat, 515. Lux operis a recta intentione, 214. Lux boni operis, ad altiore scientiam accedat, 220. Lucem matutinam quando recipit anima, 542.

Luxuriae uitium non solum percutiendum, sed etiam eradicandum, 359. Ex corde praesertim euelledum, 511. Grave Dei odium in luxuriam, *ibid.* Ad perfectionem festinantibus quantum obistat, *ibid.* Non uitiis tantum, sed etiam uiris magna uirtute praeditis, *ibid.* Vit luxuria superatur, *ibid.* Prostratus hic hostis rursus erigitur, si remissius agamus, 542. Contra ejus dolos continuo uigilandum, *ibid.* Ejus reliquiis non parcendum, 545. Ut perfecte dormetur in carne, et radicitus extirpetur a mente, quid praestandum, *ibid.* Futilla quibus se tuetur argumenta, 541. Ad eam expugnandam producenda sanctorum exempla, *ibid.* Contra eam qui expediti milites, 515. Quae arma, 516.

## M

Machinationa iniquorum aduersus justos, 492.

Magistri debent explorare utrum discipuli sibi dimissi, ea uivendi libertate ad maiorem profectum utantur, 152. Quosque debent eruditus discipulis curam impendere, 158.

Magisterium Judaicum quale, 15.

Magma humilitatem significat, 279,

281. Et continentium pudorem, 280.

Magni uerbo et opere a uana gloria saepe non satis cauent, 516.

Magron quid significet, 299.

Majorum ira quam expauidens, 265.

Malus arbor designat Christum in quo cibum salutis inuenimus, 416. Mala signant perfectos fideles, 417. Praesertim martyres, 435, 452. Malo puniceo reg Ecclesia similis, 428. Mala punicea germinare quid sit, 448. In malis puniceis sponsa Sponso quomodo det u. era, 412. Sub malo granato rex residet, id est praedicator in umbra Redemptoris requiem habet, 500.

Malum. Mali quantum incrementum sit perueniens aspicere et sequi, 181. Ex malis quae fieri permittit, Deus bona providet, 179. A malo auerit etiam dum ueri sint, 180. Malis admixta bona Deo accepta non sunt, 474.

Malus. Impieta mensura, ad aeternas poenas mali rapiuntur, *ibid.* Mali citra mendacii periculum, aliquando pia fraude deludendi, 376. Mandandum in eo qui manet in aeternum, 510.

Mansuetudo Ecclesiae, 19.

Manus ad Deum expandere est pro Deo bene operari, 550. Manum Christi descriptio, 441.

Maria, moas angelis omnibus excelsior, 9.

Martyres fructus Ecclesiae, 455. Genae Christi, 440. Sub Antichristo passuri martyres, 414. Martyrum multitudine aceruus testimonii, 427. Martyres

rudantium labia myrrham stillant, 441. Martyres per charitatem vicerunt, 457.

Martyrii duplex genus, 528.

Maspath dicitur speculatio, 166.

Matni quid, 5.

Matthæus Æthiopiæ apostolus et prædicator, 198.

Matthias apostolica celsitudine dignus sorte invenitur, 325.

Medela ex perfectorum virtutibus, 455.

Meditationi internæ dediti felicius in hostem decertant, 170.

Mel et lac ita aliis propinquant prædicatores ut sibi servant, 452.

Mens. Majestatis divinæ pulchritudo cæcæ mentem aliquando mirabili pavore concutit, 105. Mentes electæ dicuntur filiæ Israel, 195. Quomodo Regis inuentariæ fiant, focariz et panificæ, *ibid.* Mentem Deus solus excitare potest, 116. Mens virtutis operibus vacua, ad Dei cognitionem non pervenit, 144. Mentis cogitationes qui subdi Christo debeant, 199. Mentes electorum integræ per innocentiam, decoræ per virtutum splendorem, 209.

Menses septem quibus arca Dei fuit in regione Philistinorum, quid significant, 145.

Meretriciosæ copulæ usus conjugibus interditur, 317.

Meridies significat fervorem charitatis, 251.

Meritorum discretio sit, non personarum acceptio, 528.

Merob quid significat, 351.

Nichol quid significet, 351.

Miles. Militant sub diabolo vires innumera vitia, 283. Militum vires in bello spirituali sunt libandæ, 231. Milites Christi qui fiunt, 257.

Millenarius numerus quid significet, 279.

Ministorum numerus quando eraverit, 74. Qui ministri sacri Deo et hominibus placeant, *ibid.* Nonnulli ministri sunt in conspectu Dei, non hominum, 81. Duplex ministeriorum Ecclesiæ officium, 120. Ministeriorum Ecclesiæ consecratio, an equam ministerium impendant oblationis, 161. Eo um eligendorum forma, 290.

Ministerium. Quo signo quis se a Deo ad ministerium sacrum cognoscat esse assumptum, 251. Fuga ministerii ad humilitatis virtutem, non ad jactantiam dignitatis referatur, 251. A sacro ministerio qui terrenis flagitiis inquinantur, abstinant, 568. Ad ministerium sacrum accingat humilitas, 59. Succingat pudicitia, 82. Hi Dei sunt adjuutores, 162. Indignæ ad ministerium sacrum accedentium interitus, 89. Quam serio accedentes examinandum, 269. Doctrina et virtutibus polleant, *ibid.* Qui carnales eligunt, quot peccatis obnoxii, 274.

Ministrare Domino, est in laborem prædicationis pergere, 112. Duplex ministeriorum Ecclesiæ officium, 120. Ministri sacri altaris qua poena digni, corpus et sanguinem Domini indigne tractantes, 160. Qui sacra ministeria humiliter fugiant, officio tantæ oblationis impares se æstimantes, 161. Humiles vocati, fraterno amori condescendentibus Christo se non auferunt, *ibid.* Electorum Ecclesiæ ministeriorum consecratio, *ibid.* Quam pauci Deo digne ministrent, 162. Aliæ ministrandi, aliæ contemplandi horæ, 310. Quod maxime a monachis observandum, *ibid.*

Miserationis divinæ miracula, 545.

Misericordia, lex Dei quam servare tenemur, 510. Misericordia, nomen Dei, 528. Misericordia Dei quanta,

522. Misericordia Dei etiam aversos vocantis, 512. Misericordia Dei erga justos, 480. Erga poenitentes, 551. Misericordiæ et miserationis differentia et definitio, 494. Ex Dei misericordiâ æterna felicitas, quamvis secundum opera reddatur, 532, 535. Misericordia singularis in David enituit, non asperitas legis, 387. Ex misericordia Deus punit aliquando, 179.

Moab interpretatur, ex patre, 350. Concupiscentiam designat, 350. Quid sit, *ibid.*

Modestia pastorum famæ suæ consulendum, 271.

Modi et termini contemplationis, 251.

Monachus. Monachi unde dicti, 50.

Monachorum sponso et chirographum, 200. Monachorum pastor qualis constituendus, 201. Durus sit ut mollia peccatoribus non loquatur, *ibid.* Fortis virtute Spiritus sancti, non elatione et arrogantia, *ibid.* Sic aliorum lucra querat ut nulla sui damna patiatur, 202. Cæteris præcellat, *ibid.* Qui in monasteriis tepidi sunt, non abjiciendi ut mortui, sed medendi ut ægri, 200. Negligentiæ quandoque sunt obnoxii, unæ multa mala, 286. — Monachorum vi a. Monachi non tam scelestis convertendis, quam conversis ad vitam præficientem invitandis student, 315. Sæculo militantium exemplis aliquando erudiantur religiosi viri, 315. Tunc bona sunt monachorum opera, quando a præpositorum conscientia non discordant, 560. Cætera sunt postponenda his quæ jubentur opera bona, *ibid.* Monachi abjectis mundi sarcinis qui faciunt sponso cubiculum, 424. Vitæ monasticæ sanctitas et officia, 435. Somnus vigilantiam junctus, *ibid.* A somno eos aliquando Christus excitat ut aliorum salutem incumbant, *ibid.* — Monachorum zelus. Qui in monasterio gladius cuiusque ad proximum velatur, 512. Velut alteruteri vulnere interficiuntur, dum alter alterum verbo Dei percussit, et quidquid in se caritative vivit extinguit, *ibid.* Et non solum prælati verbo prædicationis, sed et multitudine subditorum et verbis et exemplis alios lucrificiant, *ibid.* Solitariae vitæ deditos lucrandis animalibus insudare laudabile est, 315. Modo infirmi et imperfecti non sint, *ibid.* Mos illorum esse solet ut verbum potius consulentibus se, quam sibi obsequentibus proferant, *ibid.*

Montes Dei sunt summi viri, 105.

Mors illorum periculosa, qui vitæ præsentis amore tenentur, 650. Mors duplex, una qua justitiam moritur per peccatum, altera qua peccato per poenitentiam, 159. Mortis conjux est Ecclesia, 14. In morte brachium prædici qui dicatur, 88.

Mortalitas Christi juncta immortalitati, 441.

Mortificatio carnis nonquam deservenda, 458. Deum mortificare et vivificare, delucere ad inferos, etc., qui intelligendum, 50, 61.

Motus duplex electorum, unus quo aversantur temporalia, alter quo ad æterna convertuntur, 150. Cordis motus quomodo subdi Christo debeant, 198. Motus illiciti a carne tolli nequeunt, 267. De his dolendum, *ibid.*

Moses Deum non vidit intuitivo, 235. Perfectorum figura est, *ibid.* Moyses et Abrahamo longe major Christus, 45. Quidquid Moyses virtutis ostendit, ipse non fuit, sed Dei, 45.

Mulier. Mulier peccatrix Christum hospicio excepit, ejusque resurrectionem nuntiavit, 198. Mulieres meretrices concupiscentiæ seculari, 84. Mulier s. Jesum uncturæ ad sepulcrum

venientes, figurant vitam contemplativam, 536. Opus in itinere, intentionem habent in quiete, *ibid.* Tres mulieres cum aromatibus veniunt Christum in sepulcro uncturæ, 537. Quare non invenerint Jesum in sepulcro, *ibid.*

Multitudo et feritas hostium nostrorum, 332. Quot modis nos impugnant, *ibid.*

Mulus. Qui mulo similes, 480.

Muadandum cor, quomodo, 591.

Mundo moriendum ut vivificemur, 60, 61.

Munitiones animæ necessariæ ut in excelso stet, 58.

Munus. Quæ munera præfectis nostris offerenda, 258.

Murenulis monilia collo ligantur, 411. Murenulæ quid significant, *ibid.*

Cur aureæ et argento vermiculatæ dicantur, *ibid.*

Mus. A muribus morderi quid sit, 159, 145. Murium similitudines quid significant, 146, 147.

Mustum malorum granatorum, quid, 451.

Mutatio sanctorum duplex futura est, 554.

Myrrha mortificationis condicenda corpora, 414. Myrrham metit Christus, Sanctos mortificatione consummatos cæco inferendo, 455.

## N

Nas serpentem significat, 264, 265.

Et gulæ concupiscentiam, *ibid.* Qua arte debellandus, *ibid.*, 266. Ex hoc vitio innumera prodeant, 266.

Nardus sponsæ tunc odorem suum dedit, quando Christus ascendit ad cæcos, 414.

Natura: hum. In hac vita captivitas, 294.

Necessitatis specie gulæ vitium irrepit, 259.

Negligentes præcipites sunt, curiosi ac militis spiritualis impatientes, 286. Tales quandoque reperiuntur in monasteriis, *ibid.*

Negotia magna et obscura Deo inconsulto non aggredienda, 522. Negotiis spiritualibus urgentibus, ab aliis feriandum, 382.

Ner lucerna dicitur, 357.

Nescire. Se nescientium pessima ignorantia, 82.

Nobilitas Deo fortiter obsequentium, 205.

Nomen Domini, misericordia, 528.

Nosse. A'ud nosse, Deum per amorem, aliud per fidem, 102.

Novacula cupiditatem significat, 17.

Nox est vita præsens æternæ comparata, 521. Nunc nox est; quando dies erit? 422.

Nummum Deo offerre quid sit, 92.

Nycticorax carnales adumbrat, 516.

## O

Obcæcatio eorum, qui bonum quod cognoscunt, nolunt implere, 96. Libidinosorum et superborum, 357, 358.

O:ediens et humilis Christus in exemplum electorum, 11.

Obedientia populi erga pastorem, 522. Obedientiæ perfectæ typus in armigero Jonathæ, 504. Per solam obedientiam vita, quia per solam obedientiam mors, *ibid.* Labor et quiete nobis vitam præparant, si obedientiam animus nonnisi obedientiam bonum pensat, *ibid.* Præceptum in hoc solo pensari debet, quod majoris præceptum est, *ibid.* In obedientia generatur mortificatio propriæ, et executio alienæ voluntatis, 101. Nulla sunt parva, quæ æternam vitam parare obedientibus possunt, *ibid.* Majoris est meriti charitatis inuncta reflectio.

jejunio propra deliberatione suscepto, *ibid.* Majorum imperia reverenda, licet minus laudabiliter vivant, *ibid.* Obedientia praelatis dulciter impendenda, 107. Cæca inobedientium superborum corda, divino præfecta iudicio, 187. Præter prælatorum auctoritatem nihil agendum, 198. Obedientia cæteras roborat virtutes, 199. Obedientia iugum excutere nunquam licet, *ibid.* Qui bene proficiunt, ante omnia tenere debeant obedientia bonum, 244. Ordo electæ conversationis est, ut obedientiam non iungant aliis, quam ipse impendere aliis non curavit, 244. Rota significat vitam obedientium, 244. Quod obedientes inferius agunt, sursum tollunt, *ibid.* Quod sursum habent, ad terram spectant, *ibid.* Perfectæ obedientia forma, *ibid.* Perfecta obedientia, quam hominibus exhibemus, munus est Creatoris, 245. Obedientia oblatio est Domini, sed oblata hominibus a Deo accipitur, *ibid.* Victiæ sunt obsequia obedientium, *ibid.* Insignis obedientium victio ia, *ibid.* Nihil s uoliosius vitandum, quam superbia et inobedientia, 247. Quæ imperantur, nihil consideranda, *ibid.* Facilius est obedire quam imperare, 257. Ut recte aliis imperetur, Deo perfecte obediendum, 260.

Obediunt quidam dum rudes sunt; qui eruditi, ab obedientia resiliunt, 261. Quod exemplo Agar probatur, *ibid.* Ob levem culpam contra obedientiam repulsus Saul non terreat, 287. Per obedientiam, nosmetipsos, per alias virtutes nostra Deo consecramus, 360. Conscis præpositis cuncta fiunt, *ibid.* Holoocaustis et victimis præstantior obedientia, *ibid.* Propria voluntatem maiorem iussis præponentes feriantur, *ibid.* Magnus jejuniis, et compunctioni præponitur obedientia, 361. Ariolis et idololâtris cur inobedientes sint similes, 361. Ab inobediente verbum Dei alijcitur, 362. Ideo at ipso Deo proijcitur, *ibid.* Homo carnem suam non habuit sibi obedientem, ubi ipse Deo non obedivit, 370. Non obedire Deo quam grave scelus, 288. Obedire detractionum vanæ excusationes, 288.

Oblatio nostra ex devotione fiat, 27. Obscenitas. Ab omni obscenitate caveant conjuges, 354, 347. Secus facientes Deus æternam penam comminatur, *ibid.* Obscena audientes ad ea inardescere periclitantur, 350.

Ociava æternam vitam adumbrat, 467.

Oculus per peccatum aperiri qui intelligatur, 303.

Odor bonus operum quæ ex charitate fiunt, 431. Ex perfectorum virtutibus, 433.

Offere agnum quot modis explicari possit, 168.

Olei virtutes explicantur, 228.

Onus super se non levandum, 200.

Onus ex honore, 253.

Opera bona gratia prævenit, 563.

Operum bonorum via ad contemplationem ascendendum, 134. Operibus bonis pascitur Christus, 435. Operibus Deo respondendum, 520. Operis lux ex recta intentione, 214. Opera bona libido interficit, 571. Sæpe opere et verbo magni a vana gloria non satis cavent, 318. Operum bonorum decima qui colligenda, 196. Opera bona creanda, 502. Aliorum bonis operibus adjuvamus, 527. De boni operis studio et humilitate, non in nobis, sed in Domino gloriamus, 148. Operum bonorum studio doctrina sana comes accedat, 163. Ad opera bona solent accendi electi, audiendo Dei verbum, secus

reprobi, 163, 166. Opera bona solis Ecclesiæ illis prosunt, 51. Qui de bono opere aliquid sibi tribuit, furtivus, 319. Operibus bonis eo magis studendum quo altius in contemplatione ascenditur, 33. Infirmis non perfectiora pro, oquantur, sed plana, 85. Inter magna opera sæpe corrumpit, qui per uliora vincere potuissent, 85.

Operari. Ut bene operemur, a Deo est, 550.

Operarii fortes in Ecclesia qui sint, 202.

Ophni etsi rarus, sacerdos tamen erat Domini, 42.

Optimum peccata quandoque toleranda, 369.

Orare sine intermissione quid sit, 37. Quid ad id præstandum, *ibid.* Orant Christus et Ecclesia pro justorum perseverantia, et pro conversione peccatorum, 548. Orat pro suis peccatis omnis sanctus, quia nullus peccati expertus, 477. Orandi nunc tempus est oportunum, 477.

Oratio, ut ad Deum perveniat, de humilitatis profundo ascendat, 337. Oratio comitetur opera bona, 432. In oratione transitorum nihil postulant Sancti, 477. Oratio a Sanctorum nunquam sine fructu, 187. Pro reprobis tamen orantes exaudiri nequeunt, 183. In oratione perseverandum, 538. Oratio et deprecatio qui differant, 539.

Oratorum eloquentia in sacra litterarum interpretibus non quaerenda, 5.

Orbis. Per orbem universum diffunditur Ecclesia, 42.

Orbis Dei mons, 266.

Ordo conversionis et integritas, 164.

Ordo in iudiciis servandus, 323. Ordo victoriæ nostræ contra hostem, 170.

Ordo salvandorum, 227. Non summo ordini, sed summo labori, præmium rependitur, 221. Ordo ultimus Ecclesiæ pœnitentes, 222.

Ordines sacros ambientium hypocrisis, avaritia, et iniqua iudicia, 190.

Ordinati ab Ecclesiæ ministris intus a Deo sacramentorum virtute roborantur, 246. Utrum qui ordinatur, a Deo sit uctus, quibus exploretur signis, *ibid.* Qui ea signa in se non agnoscit, expavescat, 247. Et non de culmine prælationis extollatur, 248. Eum imulatum virtute sancti Spiritus admittentur cæteri, 248. Inde quod a Deo sit genitus, comprobatur, 249. Inconsulta Pastorum ordinatio notatur, 344.

In ordinato convenienti contemplatio et charitas, 584. *Vide Pastor.*

Originalis peccatum per carnalem concupiscentiam propagatur, 497. In causa est cur in iustitia non stamus, 320.

Originalis culpa, 370. Ex qua contumeliosi carnis sensus, *ibid.* Concupiscentiæ peccata, vitia, *ibid.*

Osculatur Christum qui per amorem compungitur, 404.

Osculum Christi Sponsi est perfectio pacis internæ, 403.

Osculatio et iactantia quorundam doctorum, 354.

Ostia domus Dei quæ, 122.

## P

Palma Dagon abscisse, quid significat, 138.

Palmam, id est crucem, Christus ascendens, fructus ejus nobis obtulit, 452.

Panis hominis quis sit, 513. Panem comedere obliviscentis mala, 513. Pro panibus se locare, est sacramenta venturi Redemptoris in Scriptura sacra perquirere, 49.

Paradisus clausus ante Christum, 42.

Parcit Deus flenti pro peccatis, 472.

Pardorum montes, 131.

Parere menti, et concipere quid sit, 35.

Paries. Post parietem latuit Deus in carne absconditus, 419.

Parvulus ut prosit Ecclesia dilatationem eæ gloriæ patienter sustinet, 24.

Parvulorum Ecclesiæ oblatio quæ sit, *ibid.* Sic ablacati, iugiter conspectui Dei assistunt, *ibid.* Nimis ascendere non præsumant, 23.

Passio Christi in sacrificio Helcanæ figurata, 15.

Pastoris officium, 20. Quod nemo

quis viribus implere posse confidat, *ibid.* Ad id continuæ preces necessariorum, *ibid.*—Pastor præstat vitam, verbo, contemplatione, 203. Christus imitatur, quo nullus durior sibi, *ibid.* Ab ipso mittitur, *ibid.* Eruditis subditis quousque curam impendere debeant pastores, 158. Qui studio erga subditorum correctionem vigilantium, 161.

Tentatis subditis orationem et sacrificiorum subsidia pastores ministrant, 168. In altissima contemplatione suspensi pastores ad docendos subditos descendant, 203, 255. Alium locum pro se habent, alium pro subditis, *ibid.* Relinquant propria loca, ut communia disponent, *ibid.* Propriæ perfectionis amore dum ascendunt, aliensæ infirmitatis compassione descendant, 226. Pastores tentatis subditis compatiuntur, 262. Eosque exhortationibus roborant, 268. Magnis clamoribus lidellum salutem pastores postulent, 274. Ad quorum clamorem Dominus vocem dat, *ibid.* Pastor debet esse tantæ charitatis ut instanti desiderio non petitor, sed petito esse sentiat, 280. Pastor culpas corrigendo subditorum, qui surgere debeat et ascendere, 291. Tentatis subditis pastores auxilium ferre non inorentur, 298. Aliis in tuto reponant, alios secum ad bellum educant, *ibid.* Dum eos ad prælium provocat, ipsi priores pugnent, *ibid.* Umbraculum subditis sunt, qui ab æstu concupiscentiæ adhortationibus eos protegent, 300. Umbraculum diminutive dicitur ut Christo nemo comparetur, 301. Peccatoribus nullo compati discant pastores, 307. Pastores iudicio divino in subditorum culpas inquirentes, easdem divina misericordia operiri postulent, 325. Singulorum infirmitatem, aut fortitudinem explorent, *ibid.* Pastor singulorum sortes tenet, dum cujusque subditorum conversationem videt, 326. Singulorum esse videatur, 335.—Pastores d cet summa perfectio, 225. Et in bonis operibus fortitudo, *ibid.* Ut regnent crucifigantur, 224. Matura consideratione agenda disjunctant, *ibid.* Magna retractione consilii sunt eligendi, *ibid.* Propriæ perfectionis amore dum ascendunt, aliensæ infirmitatis compassione descendant, 223, 233. Sibi sint rigidi, subditis temperati, *ibid.* Sæcularia non curent, ut de caelestibus solliciti sint, *ibid.* In rebus quiescant spiritualibus, 226. Tam his qui ordinant pastores, quam qui ordinantur, surgendum, *ibid.*—Pastor egreditur, cum a secreto meditationis, ad publicum operis venit, 226. Antequam dilucescat, foras non prodeat, 227. Potius ordinatur pro peccatoribus, quam pro iustis, *ibid.* Proprio sensui non cedat, nec suum sequatur arbitrium, *ibid.* Pastor mediator est Deum inter et hominem, 229. Dei populum liberandum, caveat hostis iugum, *ibid.* Quæ sit hereditas Domini, quam quaerere tenetur, *ibid.* Ab hostibus circumstantibus quid formidare debeat,

239. — Pastor humilis de suscepto ministerio trepidans, quæ signa divinæ vocationis habeat, 230. — Ita contemplationi sit addictus, et Ecclesiæ sollicitudinem gerat, *ibid.* Signum electionis habet, cum et alienæ simul et propriæ salutis studet, 332. Proficere volens Sanctorum exempla sibi proponat, 232. In vitæ secretioris umbra refrigerium querat, 233. Flect peccata non solum sua, sed aliena, 236. Electorum pastorum speculum est sacra Scriptura, 231. Quam maturo consilio eligi debeant, 232. Etiam Deo auctore electi fugiunt, 235. Qui sint pastorum adiutores, 237. Pastoris providentia futura peccata caveat, 207. Tentatis auxiliis ferre non moretur, 297. Alios in tuto reponat, alios ad bellum educat, *ibid.* Ipse prior pugnet, *ibid.* — Pastori adsint sanctiæ vitæ et eruditio sapientiæ, 144. Huic facile regendos se credunt fideles, eunque libenter consulunt, *ibid.* Non pastor sæpe merito plebis eligitur, 214. Multi pastores habent unde et ipsi cadant et alios erigant, 214, 215. Pastor aliquando ordinatur pro se et pro populo, 215. Aliquando nec pro se nec pro populo, *ibid.* Aliquando pro populo et non pro se, 216. Quæ ratione pascere debeat et pasci, 218. Ac mentis delicias experiri, *ibid.* Rudis et eruditus discernit, 221. Pastor sit acer ad arguendum, mollis ad miserum um, 381. Virtutis exempla circumquaque spargere jubetur, 385. Non sibi sed suis vivat, *ibid.* Pastor faciendo quod dicit, efficaciter persuadet, 577. Qui dicit et non facit, oris proprii gladio jugulatur, *ibid.* — Pastor in publico raro videatur, 378. Non rabiis tantum, sed etiam perfectis magnam noveat admirationem, *ibid.* Ex ipso divina voluntas requirenda, *ibid.* Ex pastorum culpa quæ damna imminant, 329. Per penitentiam satisfactionem statim ad alta erigantur, *ibid.* Et hostes conterant, *ibid.* Salus populi esse debent, 376. Fluctuantes corroborent ac confirmant, *ibid.* Pastor contra hostem vita et doctrina dimicat, 530. Pastores de subditorum casu affligantur, 335. Eos occulta compassione plangent, et aperta increpatione percutiant, *ibid.* Quam in regendis animabus regulam servent, 354. Quidam pastores prave vivunt, et placere Deo per aliorum profectum se arbitrantur, 354. Quam aberrant, 353. Ad pastorem curam qui et quales eligendi, 375. In eligendis pastoribus Deus consulatur, 377. Non carnis affectus, *ibid.* Quid eorum unctio designet, *ibid.* Gratiarum plenitudine gaudeant, ex qua ceteri accipiant, *ibid.* Ex congregatione in qua religio viget, assumantur, *ibid.* Quales eligendos aut reprobandos monstrat sacra Scriptura, 379. In eorum electione nec scientiæ nec boni operis absque humilitate habenda ratio, *ibid.* Non sunt eligendi propter negotiorum secularium peritiam, 380. Imperiti humiles rejciendi, 380. — Pastores libere ad subditos exeant, et ad mentis secretum redeant, 235. Propria infirmitate depressi aliorum vitia insequi nequeunt, 323. Tacentibus pastoribus qui pereant, *ibid.* Ad pastorum consilia confugiendum in tentationibus, 262. Pastores tentatis compatiantur, *ibid.* Quidquid contra pastores optimos sit, divinæ adscribitur injuriæ, 179. In pastoribus Deus despicitur, 332. Quæ modestia pastor famæ suæ consulere debeat, 271. Quæ cavere, et in aliis reprehendere libere possit, *ibid.* Dum subditorum culpas

sibi revelari postulat, eas divina operiri misericordia roget, 325. Singulorum infirmitatem et vires explorat, *ibid.* — Pastores tentatis subditis quæ subsidia subministrant, 168. Magnis clamoribus fidelium salutem postulent, 274. Quas pluvias sic exeant, *ibid.* Pastores Deus judicio suo reservat, 96. Ideo magis formidare debent, *ibid.* Pastores est oculus Ecclesiæ, 98. Qui caligat aliquando, *ibid.* Unde caligo hæc, *ibid.* Jacet ubi stare deberet, *ibid.* Non solum non videt, sed nec videre potest, *ibid.* In his pastoribus sola lucernæ testa sine lumine remanet, 98. — Pastorum maiorum cupiditas per novaculam signata, 17. Eorum culpæ severius puniuntur, 85. Mali pastores Dei judicio ad Ecclesiæ regimen ascendere permittuntur, 189. Malorum pastorum rapinæ et avaritia, 270. In pastoribus lapsus carnis maxime, 519. Pastoris indigni ordinatio lethale est Ecclesiæ malum, 381. Pastori reprobæ pœna cumulat, proficientibus subditis, 89.

Pastoralem curam discrete exercenti Deus conversiorum lucra multiplicat, 85. Indefesso labore querendi qui ad animarum curam idonei sunt, 381. Qui ad pastorale officium præponendi, *ibid.*

Patientia fortitudine præstantior, 268. Patientia a Christo discenda, 489. Patientiæ incentivæ, 490.

Patitur Christus iterum in membris suis, 512.

Patrem habet Deum Christum perfectiori modo, 249. A Patre injunctum Christo moriendi præceptum, 12. Patri se exhibens in carne, Christus orat pro nobis, 26.

Patrum veterum et novi Testamenti consensus, 69. Patres veteres quæ lege a nobis Scripturæ interpretibus sequendi, 5. Patres a filiis, ubi necessitas cogit, caute ac humiliter adjuvandi, 310.

Patria æterna per domum Domini designata, 40.

Paulus quam alta de futura beatitudine doceat, 235. Pauli conversio quantum miraculum, 250. Pauli scripta. De collo apostoli Pauli processerunt epistolæ ejus, 203. Viri sapientes, in ejus eruditione quotidie proficientes, ad summam eorum collis pertingere nequeunt, *ibid.* Litterarum humaniorum subsidio Paulus per doctrinam forte aliis apostolis antecelluit, 203. Paulus deplorat legem in suis membris legi mentis repugnantem, 267. Quomodo Paulus erga peccatores manibus reptaret, 307. Pauperem facere et ditare qui Deus dicitur, 61.

Pax. Qui pacem Ecclesiæ fines Deus ponat, 175. Pacis tempore qui fructus ferendi, 193. Cum antiquo hoste in hac vita pax nulla, 194. In pace mentis oculus mundatur, quo in patriam intenditur, 444. Pacem perfectam hic consequi non possumus, 459. Quam evangelizaverint pacem apostoli, 525. Multitudo pacis tantum in terra viventium invenitur, 553. Pax Christi quæ sit, *ibid.* Pax nostra Christus, 64. Pacis multitudo in cælo, 553. Pacis internæ perfectio, 405.

Peccantium restitutio per penitentiam, 172. Vide Penitentes, Penitentia. Quos peccantes Deus occidere velit, 75.

Peccatum nullum esse habet, 306. — Peccati conscientiam morderi qui, 159. Ad cognitionem peccatorum suorum aliqui percutiuntur tantum, non moriuntur, 142. — Peccatum, ut ad peccati entiam accendatur, male ro-

cogitandum, 146. In peccatum relati quam cavendum, 150. Sic præterita peccata lugentur, ut caveantur futura, *ibid.* — Peccati pœna est reprobus permitti agere quod cupiunt, 178. Per peccatum homo perditus, 203. Invenitur cum illud confitetur, 204. Peccata lacrymis tersa deformitatem amittunt, 130. Sic ad memoriam revocanda, ut a cælestibus considerandis non impediant, 151. Peccatorum confessio sacerdoti faciendæ, 160, 369. Qui pro modo criminis pœnam imponat, *ibid.* Quæ dotes illi necessariæ, ut rite liget et solvat, *ibid.* — Peccati confessio. Peccatum in confessione prodandum est, non mendacio augendum, 326. Peccata sua dissimulantium vana effugio, 353. Occiduntur peccata, cum confidentibus apostolica auctoritate dimittuntur, 336. Artes quibus peccata sua legant peccatores, 353. Coram Deo confessio sacerdotibus fit, 350. Peccata non solum confitenda sunt, sed etiam penitentia austeritate delectanda, 339. Penitentia et confessionis vitia, 364. Peccatum quod diligitur, confitendo non deletur, 367. Confessio oris quæ fiat ad salutem, *ibid.* Signum veræ confessionis est in afflictione penitentia, *ibid.* Peccata legitimus, ea per confessionem detegendo, 474. Facies iudicis humiliter confessione, exemplo Publicani, præoccupanda, 475. Ad perfectam confessionem, narranda sunt omnes peccati circumstantiæ, 476. Peccata tum omissionis tum commissionis in confessione declaranda, *ibid.* Peccati confessio coram Deo Sacerdotibus faciendæ, 359. Peccatorum occultorum cordis confessio, 275. Perfectissimum confessionis peccatorum exemplar, 326. Peccatorum confessionem excipientes, ad obscena quæ audiunt inardescere periculatissimi, 350. Peccatum oculos aperiri qui intelligendum, 307. Sine peccato esse non quidem electi possunt, 59, 60. Peccata omnia vitare non possumus, etsi omnia crimina, 421. Qui peccata non cavent, cum possunt, postea nec possunt etsi velle videantur, 331. Peccata confitenda et emendanda, 539. Peccati pondus, 353. Hoc pondere obruimur, 483. Peccata quibus aquis laventur, 495. A peccatis futuris quomodo tuetur Deus, 479. Peccati fuit expers solus Christus, 410. Peccatum originale. Vide Originalis culpa.

Peccator cineri similis, 519. Peccator qui sileat, et clamet, 475. Peccator graviter vulnerato similis, 491. Peccatoribus adversariis precari licet ut cordeantur, 480. Peccator tribus modis, 480. Peccatoris infelix status, 548. Ad vitam quomodo revocatur, 548. Peccatoris domus in qua quiescit prava consuetudo, 372. Peccatores impenitentes juste excommunicantur, 375. Ita rejectos lugere debent pastores, *ibid.* Peccatoribus ostendenda tum accepta a Deo bona, tum mala in eum perpetrata, 252. Peccatores convertere doctoris est officium, 26. Per hædos peccatores designantur, 255. Peccatum eorum qui alios a Dei cultu avertunt, vix penitentia deletur, 69. Si propter aliena peccata, quanto magis propter propria damnantur, 106. Peccatores Pastorum constantiam adulationibus frangere conantur, 356. Quibus non cedendum, 357. Sic arguendi, ut nullus relinquatur effugiendi locus, *ibid.* Peccati summus gradus, de ipso superbit, 353. Peccata sua dissimulantium vana effugia, 353. Peccata vivunt, quandiu per penitentiam non deletur, 356. Occiduntur cum confidentibus apostolica auctoritate dimitt-

truntur *ibid.* Qui peccata deserunt nec plangunt, arguuntur, 558. Non majora laudantur, sed etiam minor laudanda, 559. — Peccatum tribus modis admittitur, 575. Peccata quomodo arguenda, 577. Peccatorum pessimi sunt qui alii dant exempla peccandi, 197. Prima peccatorum plaga conversio, secunda damnatio, 308. Peccatores conversi alios ad conversionem alquando accendunt, 509. In eorum conversione Deus quaedam præstat per se, quædam per homines, *ibid.*

Pedica. Pedica quasi in terra abscondi quid sit, 517.

Peditum nomine electi figurantur, 545.

Pelagus humana ignorantia, 521.

Pelicanus carnales adumbrat, 516.

Pellicano similis Christus, 517.

Perfectionis tres gradus, 248. — Perfectionem ambientibus quæ consilia danda, 157. Ad perfectionis arcem tendendum, 170, 26. Usque ad vitam æternam, 171. Perfectio pastores docet, 225.

Perfecti viri privilegia, characteres, officia, 50, 70, 100, 151, 152, 210-215.

Perfidia prius deserenda, quam prædicetur vera fides, 152. Quod ex historia conversionis Pauli demonstratur, *ibid.*

Quæ pericula circumstant ambulantes in via salutis, 554. Ab iis ut eruantur quid præstandum, 554.

Quid perit in Sanctis? 555.

In persecutionibus semper stat Ecclesia, 28. Persecutionum utilitas, 491.

Perseverantia in virtute per limbricis aureas designatur, 316. — Perseverantiam dat Deus fructi pro peccatis, 472. Perseverantia electorum, 586. Qui perseverant sint ignorant, 586.

Perseverandum, carnalia desideria expugnando, 155, 154.

Personarum non sit acceptio, sed discretio merito: um, 328.

Pertransiendi homines ut ad Deum perveniant, 425.

Petrus non solum propheta, sed summus patriarcha, 391. Vidit Christi gloriam imperfecte, *ibid.* Petro trina interrogatio facta quid significet, 385. Petra foramina sunt vulnera Christi, 410.

Pharaoni similis et Ægypto, qui converti renuunt, 149.

Phenenna uxor H. Icanæ, 13.

Philistium quid, 125. Quid Satrapæ, 140. Apud Philistheos arca circumducta, Evangelium apud Gentiles circumferenda tum significat, 140.

Phisees et Ophni etsi pravi, sacerdotes tamen Domini erant, 12.

Pigri ad bona opera timore cogantur, 265. Ad charitatem perfectam postea perducantur, 160.

Piscatores elegit Christus ut reges subjugaret, 521.

Placere Deo et hominibus perfectio est, 85. Placere Deo soli nostris lacrymis ambiamus, 166. Placendum hominibus in rebus non prohibitis, 571.

Per placentias et vicæ Christum querere, quid, 425.

Pliebs et populus qui differunt, 100.

Pluviam dare Dominum, quid, 274.

Poculum iuebrans abundans est gratia Spiritus sancti, 126. Poculum ex vino conditum, quid, 454.

Pocum quibus homo subiacet, 482.

Pœnitentiæ characteres, effectus, leges, 145, 149, 166, 167, 222, 275, 307, 320, 321, 359, 367, 509, 467, 491, 495, 495, 519. Pœnitentia Deum qui intelligatur, 552. Ipsum præsertim pœnitentia constituisse pastores postea lapsos, *ibid.*

Poma qui dicantur electi, 10.

Pondus peccati, 485, 485.

Pontificis forma, virtutes, 170, 582. Summi pontifices etiam prælatorum vitam explorant, 510. Per orbem præ-

dicatores, ordinant, *ibid.* Suis in iudiciis non sint præcipites, *ibid.* A quibus consilium quaerant, 511. In quibus, *ibid.*

Populi et plebis discrimen, 160.

Populus spontaneus quis, 161.

Postulandum eixie a Deo, 558, 559.

Potestas Ecclesiæ a Christocollata, 41.

Præcepta alia sunt communia, alia propria, quæ violare gravius est, 289.

Prædarii initia offerre, quid sit, 535.

Prædestinare Deo facere est, 230.

Quod prædestinavit Deus, il facit, 576.

Prædestinavit et præscientiæ Dei certitudo, 528.

Prædicatio Evangelii multos fructus tulit apud gentes, 21. Huius prædicationis contemptus sceleris est Judæorum, 74. Profectus prædicationis, *ibid.* Aliud nosse quæ prædicatur, aliud modum prædicandi, aliud quando prædicandum, 121. Prædicationis Evangelicæ stupendi effectus, 117. A prædicati ne ad contemplationem redeundum, 201. — Prædicatio est sacrificii species, 69.

Prædicator quæ docet, opere implet, 245, 306. Et modo ascendendum, modo descendendum, 250. Plura exemplo doceat quam verbo, 251. Quantæ charitatis esse debeat, 250. Sancti prædicatores, cum ascendunt, obvios Ecclesiæ prædicatores habent, 258. Et veteres prophetas, *ibid.* Cum quibus consentiunt, 259. Habent ante se quod prædicant, reprobi, post se, 241. Præsent tum opere tum contemplatione, 259. Cœlesti cibo pascent et pascentur, 300. Verbi commissarios quales habeant, *ibid.* Umbraculum sunt ab æstu concupiscentiæ, *ibid.* Qui prædicatorum monita spernuunt, eorum rodunt vitam, 505. Quæ prædicanda de Christo, 241. Quæ a prophetis prædicta, *ibid.* — Prædicatores boves sunt qui Ecclesiæ agrum arant, 808. Laudibus modo non pascentur, ut æterna gloria fruantur aliquando, 514. — Vans prædicator, cum laudibus non pascentur, deficit, 517. Simulationem lucis accepit, non veritatem, 518. Et proponendum Christi humilis exemplum, 520. Prædicatoris officium est culpas admissas arguere, et quomodo futuræ caveantur, docere, 519. Prædicatoribus adsit cum vitæ munditia humilitas, 151. Prædicator quos genuit Deo dat, qui de eorum generatione nihil sibi tribuit, 17. Subditorum bona temporalis non ambiat, *ibid.* Prædicator revertatur, ad contemplationem recurrat, 22. Prædicatorum ordo Samuelis nomine intelligendus, 25. Eorum vita quibus probata esse debeat, 110. Prædicatores quilibet ex Gentibus electi, et ad Apostolicæ auctoritatis culmen promoti, 51. Dei possunt cardines terræ, *ibid.* Prophetarum ministerio funguntur, 124. Ipsa Deus clarius manifestatur, Philisthæis comparantur, 126. Prædicatorum studio qui carni serviunt Deo mancipantur, 197. Prædicatores in altissima contemplatione suspensi, ad docendos subditos descendant, 209. Relinquant propria, ut communia disponant, *ibid.* Pro auditorum captu modo plana, modo alta doceant, *ibid.*, 210. Raro sint in publico, *ibid.* In secreto contemplationis thesauris cœlestibus ditentur, *ibid.* — Prædicatoris munus est delectationi carnis, concupiscentiæ mentis, et honorum operam simulationi bellum indicare, 195. — Prædicatores eligantur qui criminis puri sint, 150. Neque tamen de sanctitate sibi blandiantur, aut securi sint, *ibid.* Prædicatori quo studio vigilandum erga subditorum correctionem, 164. Prædicatorum singularis fulgor in gloria, 172. Lucem iustitiæ quam verbis ostendunt, exemplis præferant, 173. Ex omnium quoque